o Governo Federal  e  equipes locais  atuante,  além  de,  eventualmente, realizar acompanhamento em
situações de  interregnos conveniais, no período de 24 (vinte e quatro)  meses, a contar da data de
assinatura do Termo de Colaboração, no valor de R$ 7.600.187,80 (sete milhões, seiscentos mil, cento e
oitenta e sete reais e oitenta centavos), nos termos do art. 7º do anexo do Decreto nº 6.044, de 12 de
fevereiro de 2007, CONSIDERANDO que, os serviços, objeto deste Termo de Colaboração, enquadram-se
como de utilidade pública, devendo ser contínuos, para garantir proteção à vida, integridade física e